上市以来，公司依托股东大会、上市公司 E 互动、投资者电话等互动交流平台，积极建立公

开、公正、透明、多维度的投资者关系，加深投资者对公司发展战略、财务状况、业务情况、募

投项目进展、未来发展等情况的了解，增强投资者对公司的认同度。

3、 投身公益扶贫事业，履行社会责任

公司积极投身公益扶贫事业，公司积极投身公益扶贫事业，履行社会责任，报告期内完成的

扶贫工作有：公司利用江西宏辉向江西寻乌贫困县果农收购仓储大批量脐橙；同时分别与山西隰

县和陕西延长县签订了战略合作协议，扶持两个县辖区内农户实施产业脱贫项目，加快推进贫困

户脱贫致富；并在浦城县、静宁县、砀山县等全国 20 多个贫困县设立农产品采购点，通过采购点

集中收购促进产销率，提高农户收入水平；携手中国证监会，助推苹果期货上市，形成期货行业

扶贫特色，多方位助力脱贫攻坚。

公司固守“打造扶贫果业，助推精准扶贫”的初心，在国家政策的引导下，响应证监会精准

扶贫的号召，承担扶贫帮困的社会责任，为中国扶贫事业出一份力量。

宏辉果蔬股份有限公司   2017 年年度报告

42 / 161

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

经公司核查，公司及公司不属于环境保护部门公布的的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国

水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因

违法违规而受到处罚的情况。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

宏辉果蔬股份有限公司   2017 年年度报告

43 / 161

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 100,000,000 74.99 - - - -19,481,044 -19,481,044 80,518,956 60.38

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 100,000,000 74.99 - - - -19,481,044 -19,481,044 80,518,956 60.38

其中：境内非国有法人持股 1,000,054 0.75 - - - -1,000,054 -1,000,054 - -

境内自然人持股 98,999,946 74.24 - - - -18,480,990 -18,480,990 80,518,956 60.38

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 33,350,000 25.01 - - - 19,481,044 19,481,044 52,831,044 39.62

1、人民币普通股 33,350,000 25.01 - - - 19,481,044 19,481,044 52,831,044 39.62

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 133,350,000 100.00 - - - - - 133,350,000 100.00

宏辉果蔬股份有限公司   2017 年年度报告

44 / 161

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2016 年 10 月 26 日，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准宏辉果蔬股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2444 号）核准，宏辉果蔬股份有限公司（以下简称“公司”）

首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 3,335 万股，并于 2016 年 11 月 24 日在上海证券交易所

挂牌上市。公司首次公开发行前总股本为 10,000 万股，首次公开发行后总股本为 13,335 万股，其

中有限售条件流通股 10,000 万股，无限售条件流通股 3,335 万股。

2017 年 11 月 24 日，公司限售期为十二个月的首次公开发行限售股解除限售并上市流通。上

市流通的限售股股东数量为 10 名，分别为上海恒复投资管理有限公司（以下简称“恒复投资”）1

名法人股东以及陈雁升、宋福、马丽芳、徐兴泽、吴先俊、陈树龙、林育平、王建龙、宋永围 9

名自然人股东。该次解除限售并申请上市流通股份数量为 19,481,044 股。本次公开发行部分限售

股上市流通后，公司总股本为 13,335 万股，其中有限售条件流通股 80,518,956 股，无限售条件流

通股 52,831,044 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）